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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 301 02 Tribunal de Justicia Electoral y Administrativa

TOTAL DEPENDENCIA 20,708,146.77 100.00%

INSTITUCIONALES 20,708,146.77 100.00%

20,708,146.77 100.00%B Impartición de Justicia

20,708,146.77 100.00%

F Electoral

20,708,146.77 100.00%

G Seguridad Pública y Protección 

Ciudadana
20,708,146.77 100.00%

00 Programa Normal de Operación

20,708,146.77 100.00%

004 Resolver impugnaciones en 

procesos electorales.
3,110,954.87 100.00%

A001 Dirigir la función jurisdiccional y 

administrativa del Tribunal                                                                                                                                                                                           

Resolver medios de impugnacion 
electoral

Resolución 3.00 0.00 0.00 3.00 0.006.00 0.00 1.00 3.00 2.00

Radicar expedientes en materia 
administrativa

Expediente 22.00 8.00 2.00 12.00 0.0024.00 9.00 5.00 5.00 5.00

Resolver expedientes en materia 
administrativa

Expediente 14.00 6.00 5.00 3.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Radicar Recursos de revisión de 
controversias administrativas

Recurso de 
Revisión

24.00 6.00 6.00 12.00 0.0034.00 9.00 9.00 8.00 8.00

Realizar Sesiones de la Comisión de 
Administración

Sesión 13.00 5.00 5.00 3.00 0.0020.00 6.00 5.00 4.00 5.00

4,723,859.86 100.00%

A002 Atender asuntos jurisdiccionales, 

realizando la sustanciación y 

resolución de los expedientes 

recibidos                                                                                                                                                   

Resolver expedientes de medios de 
impugnación electoral

Resolución 3.00 2.00 1.00 0.00 0.004.00 2.00 1.00 1.00 0.00

Radicar expedientes en materia 
administratvia

Expediente 120.00 56.00 38.00 26.00 0.00200.00 60.00 55.00 45.00 40.00

Resolver expedientes en materia 
administrativa

Expediente 64.00 26.00 19.00 19.00 0.00110.00 30.00 30.00 25.00 25.00

Radicar recursos de revision de 
controversias adminsitrativas

Recurso de 
Revisión

24.00 11.00 3.00 10.00 0.0034.00 9.00 9.00 8.00 8.00

Emitir acuerdos Acuerdos 904.00 301.00 255.00 348.00 0.001,000.00 300.00 300.00 200.00 200.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 301 02 Tribunal de Justicia Electoral y Administrativa

TOTAL DEPENDENCIA 20,708,146.77 100.00%

INSTITUCIONALES 20,708,146.77 100.00%

4,721,917.28 100.00%

A003 Atender asuntos jurisdiccionales, 

realizando la sustanciación y 

resolución de los expedientes 
recibidos.                                                                                                                                                  

Resolver expedientes de medios de 
impugnación electoral

Resolución 3.00 3.00 0.00 0.00 0.004.00 3.00 0.00 1.00 0.00

Radicar expedientes en materia 
administrativa

Expediente 118.00 54.00 38.00 26.00 0.00200.00 60.00 55.00 45.00 40.00

Resolver expedientes en materia 
administrativa

Expediente 45.00 20.00 8.00 17.00 0.00110.00 30.00 30.00 25.00 25.00

Radicar recursos de revisión de 
controversias administrativas

Recurso de 
Revisión

14.00 10.00 2.00 2.00 0.0034.00 9.00 9.00 8.00 8.00

Emitir acuerdos Acuerdos 906.00 278.00 327.00 301.00 0.001,000.00 300.00 300.00 200.00 200.00

1,143,261.84 100.00%

A004 Certificar, dar fey autorizar las 

actuaciones y resoluciones del 

Pleno                                                                                                                                                                                    

Recepcionar expedientes electorales Expediente 2.00 2.00 0.00 0.00 0.008.00 2.00 1.00 5.00 0.00

Radicar expedientes en materia 
administrativa

Expediente 29.00 29.00 0.00 0.00 0.00120.00 35.00 30.00 30.00 25.00

Resolver expedientes en materia 
administrativa

Expediente 26.00 26.00 0.00 0.00 0.00100.00 30.00 28.00 22.00 20.00

Emitir acuerdos Acuerdos 199.00 199.00 0.00 0.00 0.00670.00 215.00 190.00 140.00 125.00

744,274.65 100.00%

A005 Asesorar, diseñar e implementar los 

sistemas de cómputo y brindar 

soporte técnico.                                                                                                                                                                        

Mantenimiento correctivo Mantenimiento 
Correctivo

2.00 1.00 0.00 1.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Mantenimiento de sistemas Mantenimiento de 
Sistemas

2.00 1.00 0.00 1.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Mantenimiento preventivo Mantenimiento 
Preventivo

1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

4,181,889.76 100.00%

A006 Efectuar eficientemente la 

operatividad administrativa - 

financiera y el control interno.                                                                                                                                                                 

Efectuar eficientemente la 
operatividad 

administrativa-financiera

Conciliación 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Elaborar estados financieros y 
presupuestales mensuales

Producto 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar reuniones de comite de 
adquisiciones

Comité 12.00 8.00 3.00 1.00 0.0012.00 7.00 2.00 1.00 2.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 301 02 Tribunal de Justicia Electoral y Administrativa

TOTAL DEPENDENCIA 20,708,146.77 100.00%

INSTITUCIONALES 20,708,146.77 100.00%

410,811.85 100.00%

A007 Vigilar, controlar y evaluar el 

cumplimiento de las normas de 

funcionamiento que rigen al tribunal.                                                                                                                                                       

Vigilar, controlar y evaluar el 
cumplimiento de las normas que 

rigen al Tribunal

Auditoría 
Financiera

9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Vigilar, controlar y evaluar el 
cumplimientos de las normas que 

rigen al Tribunal

Auditoría 
Administrativa

1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Vigilar, controlar y evaluar el 
cumplimiento de las normas que 

rigen al Tribunal

Auditoría 
Financiera 

Administrativa

1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Realizar acciones de asesoria Asesoría 2.00 0.00 1.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Elaborar y presentar informes de 
actividades realizadas

Informe 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Vigilar el  cumplimiento de las 
obligaciones del Tribunal

Declaración 
Patrimonial

1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Recepcionar y atendes denuncias Denuncias 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

1,249,289.32 100.00%

A008 Coordinar y organizar funciones en 

materia de capacitación y 

actualización jurídica y de 
superación profesional.                                                                                                                                          

Coordinar y organizar funciones de 
capacitación jurídica en materia 

electoral y administrativa

Capacitación 3.00 2.00 1.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Coordinar y organizar cursos en 
materia electoral y administrativa

Curso 5.00 1.00 2.00 2.00 0.005.00 1.00 1.00 2.00 1.00

Participar en conferencias Conferencia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Realizar acitividades del difusión del 
Tribunal

Difusión 13.00 10.00 2.00 1.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Elaborar trípticos de información del 
Tribunal

Tríptico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Emitir volantes de información del 
Tribunal

Volante 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 301 02 Tribunal de Justicia Electoral y Administrativa

TOTAL DEPENDENCIA 20,708,146.77 100.00%

INSTITUCIONALES 20,708,146.77 100.00%

421,887.34 100.00%

A009 Diseñar, coordinar y ejecutar los 

mecanismos de planeación 

estratégica y de acceso a la 
información.                                                                                                                                                      

Establecer medidas y 
procedimientos administrativos de 
control interno.

Manual 2.00 1.00 1.00 0.00 0.003.00 1.00 1.00 0.00 1.00

Informes de actividades 
jurisdiccionales y administrativas

Informe 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Transparentar la gestión pública del 
Tribunal a través del acceso a la 
información

Solicitud 4.00 1.00 2.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Magistrado Presidente

Lic. José María Chambé Hernández


